



# COMERCIAL BEZERRA

## COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



À PREGOEIRA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0912.01/2015

ABERTURA DA PROPOSTA: 23 DE DEZEMBRO DE 2015 ÀS 08:00 HORAS

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO / Registro de Preços visando a Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), para atender aos programas junto a Secretaria de Educação do Município de Acaraú-Ce, conforme especificações em Anexos do Edital.

### PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUAÇÃO

#### LOTE I

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Extenso	Valor Total Extenso
1	CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituída da cana-de-açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem Obrigatória: Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo de 10 a 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	43.800	REALEZA	R\$ 2,35	R\$ 102.930,00	DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS
2	ARROZ POLIDO BENEFICIADO - longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 92% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico pacote de 1kg ou 2kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.	Kg	66.680	REALEZA	R\$ 2,55	R\$ 147.032,00	DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E QUARENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
3	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto arredondado, liso, isento de matéria tóxica, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério de Agricultura.	Kg	18.515	REALEZA	R\$ 4,05	R\$ 74.987,80	QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS	SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
4	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural sem adição de sal, embalagem de 500g acondicionada em fardos de 10kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem Obrigatória: Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	10.710	REALEZA	R\$ 2,15	R\$ 23.026,50	DOIS REAIS E CINZE CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1,2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidratada rende 2 (duas) hidratadas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Embalagem primária de 500g. Rotulagem Obrigatória: Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	7.290	REALEZA	R\$ 7,21	R\$ 51.012,00	SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS

-----  
**MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA - ME**  
 Av. Washington Soares, 8740 - Messejana - Fortaleza/Ce.  
 CNPJ: 19.530.622/0001-50 CGF: 06.720.863-0  
 e-mail: combezerra2014@outlook.com. Tel/fax: (85) 3038 7006





# COMERCIAL BEZERRA

## COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



6	RAPADURA DE CANA - Produto sólido obtido pela concentração quente do caldo de cana (Saccharum officinarum). Devem ser fabricados com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Vedada adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Embalagem primária contendo 40 unidades de 25g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 50% do prazo de validade.	Kg	10.710	DOCES FINOS	R\$ 7,64	R\$ 80.753,40	SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - O produto terá tolerância de 1% de impurezas como cascas, pedras etc. com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas, unidade máxima de 85g/p e resíduo mineral fixo máximo de 0%so/p, cafeína mínima de 0,7%so/p - embalagem fechada, aluminizada a vácuo, em pacotes de 200g. Apresentar o selo de pureza da ABIC junto com as amostras. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	2.055	PURO	R\$ 16,60	R\$ 34.113,00	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E TRÊS REAIS
<b>Valor Global da Proposta</b>						<b>R\$ 515.264,80</b>		
<b>QUINHENTOS E QUINZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>								

### LOTE II

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Extensão	Valor Total Extensão
1	BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	Kg	12.265	FORTALEZ A	R\$ 7,40	R\$ 90.887,00	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	NOVENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS
2	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR CHOCOLATE - aromatizado sabor Chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	10.275	NAGA	R\$ 7,11	R\$ 73.055,25	SETE REAIS E ONZE CENTAVOS	SETENTA E TRÊS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
3	BISCOITO INTEGRAL DE AVELA - Ingredientes básicos: Farinha de trigo integral, açúcar mascavo, aveia em flocos, farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de soja, óleo de milho flocado de mandioca, farinha de arroz, canela em pó, sal comum moído iodado, extrato de malte, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, procatato ácido de sódio e fosfato monocalcico), antioxidante lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha e acidulante ácido cítrico. Contém Glúten. Embalagem de polietileno atóxico contendo 200g do produto. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	10.275	VITAO	R\$ 7,15	R\$ 73.488,25	SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS	SETENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado tipo cream cracker pacote 400g contendo farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, vitaminas do complexo B e Zinco. Acondicionado com caixa de papelão com 20 pacotes distribuídos em embalagem primária plástica transparente de 400g cada (3x1). Deverá constar no produto a data de validade e fabricação. São rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	14.955	DUCHICO	R\$ 7,31	R\$ 109.321,35	SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	CENTO E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINCO CENTAVOS

**MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA – ME**

Av. Washington Soares, 8740 - Messejana - Fortaleza/Ce.

CNPJ: 19.530.622/0001-50

CGF: 06.720.863-0

e-mail: combezerra2014@outlook.com. Tel/fax: (85) 3038 7006





# COMERCIAL BEZERRA

## COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



5	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Será recheado o pão queimado ou mel cozido. Pel com 10 unidades. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	29.918	GIPAN	R\$	9,66	R\$	285.007,88	NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	DUZENTOS E QÜENTENTA E NOVE MIL E SETE REAIS E QÜENTENTA E QÜTO CENTAVOS
6	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Massa alimentícia cozida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isentos de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	31.778	ESTRELA	R\$	8,02	R\$	254.858,58	QÜTO REAIS E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E QÜNQUENTA E QÜATRO MIL, QÜTOCENTOS E QÜNQUENTA E NOVE REAIS E QÜNQUENTA E SEIS CENTAVOS
7	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - cozida pela moagem do grão de trigo de 1ª qualidade, sal, fermento químico, desgerminada, devendo ser fabricada a partir de matérias primas e limpas isentas de terra e parasitas. Produto fino, branco, com umidade inferior a 12%. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 15/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 1kg do produto, não furadas, não estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem secundária: saco plástico, tipo fardo contendo de 5 a 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	4.905	DONA BENTA	R\$	3,95	R\$	19.374,76	TRÊS REAIS E NOVENTA E QÜNCO CENTAVOS	DEZENOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E QÜATRO REAIS E SETENTA E QÜNCO CENTAVOS
<b>Valor Global da Proposta</b>								R\$	909.771,74	
<b>NOVECENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E QÜATRO CENTAVOS</b>										

### LOTE III

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unid.	Valor Total	Valor Unid. Extenso	Valor Total. Extenso		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 400 a 1.000 gramas, em polietileno atóxico, transparente, lencos ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	Kg	3.720	MARATA	R\$	6,32	R\$	23.560,40	SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, QÜNHECENTOS E DEZ REAIS E QÜARENTA CENTAVOS
2	FARINHA DE CEREAL À BASE DE TRIGO, AVEIA E CEVADA - farinha com 3 cereais (aveia, trigo e cevada) - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cevada, amido, açúcar, aveia, sais minerais, vitaminas e sal. Contém glúten. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Devendo ser fabricada a partir de matérias não e limpas, sem as de matérias tóxicas e parasitas. Não poderão estar umidas, fermentadas ou rançosas, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária: políster melilizado laminado atóxico contendo de 200 a 250g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva ou ferro contendo de 2 a 10 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	3.023	MARATA	R\$	36,20	R\$	108.409,60	TRINTA E QÜNCO REAIS E VINTE CENTAVOS	CENTO E SEIS MIL, QÜATROCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia em flocos finos. Contém Glúten. Embalagem primária atóxico contendo 200g do produto. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	3.023	QUAKER	R\$	31,40	R\$	94.922,20	TRINTA E UM REAIS E QÜARENTA CENTAVOS	NOVENTA E QÜATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS

**MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA – ME**

Av. Washington Soares, 8740 - Messejana - Fortaleza/Ce.

CNPJ: 19.530.622/0001-50

CGF: 06.720.863-0

e-mail: combezerra2014@outlook.com. Tel/fax: (85) 3038 7006





# COMERCIAL BEZERRA

## COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



4	MASSA PARA MINGAU DE MILHO – Coroa à base de milho para alimentação infantil. Com ingredientes básicos: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, açúcar, vitaminas, sais minerais e aroma natural de baunilha. Não contendo amido, sendo de fácil digestão para crianças. Aparência: Mistura homogênea, flocada de coloração amarelada e odor característico. acondicionada em sacos políester metalizado laminado, contendo de 200 g a 1 kg. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Deverá ser fabricada a partir de matérias-primas e limpas, isentas de matérias tóxicas e parasitas. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária: políester metalizado laminado atóxico contendo de 200 a 250g do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 50% do prazo de validade.	Kg	9.803	MARATA	R\$ 36,00	R\$ 352.908,00	TRINTA E SEIS REAIS	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITO REAIS
5	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA – MORANGO: mix de vitamina A,D,E,K E ZINCO. O produto deve atender os requisitos físicos – químicos e microbiológicos, bem como demais exigências conforme Instrução Normativa Nº 18 de 23/08/2005- MAPA (Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade de Bebida Láctea). Embalagem primária de políester contendo 1000g, data de fabricação e validade expressas na embalagem. Produto Registrado no S.I.E. Serviço de Inspeção Estadual. Rotulagem obrigatória conforme RDC Nº 359 e 360 de 23/12/2005. RDC Nº 259 de 23/09/02, RDC Nº 120 de 13/05/04 e Lei Nº 10.674 de 16/05/03.	LITRO	28.066	GLT GURT	R\$ 4,14	R\$ 116.189,10	QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	CENTO E DEZESSEIS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
8	LEITE UHT INTEGRAL - Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor: Branco. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante junto com as amostras. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo 1000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 50% do prazo de validade.	LITRO	202.245	CEMIL	R\$ 4,03	R\$ 815.947,35	QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUINZE MIL E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
<b>Valor Global da Proposta R\$ 1.400.066,65</b>								
<b>UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS</b>								

### LOTE IV

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Extenso	Valor Total Extenso
1	ALHO AMASSADO. Sem sal. Tempero. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo de 200g a 1kg do produto. Data de fabricação ou validade expressas na embalagem. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante junto com as amostras. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 50% do prazo de validade.	Kg	5.775	TEMPERO DA CASA	R\$ 20,33	R\$ 117.405,75	VINTE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	CENTO E DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
2	COLORAU - Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal embalado em pacotes de 100g, acondicionado em fardo de 01kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	Kg	1.845	REALIZA	R\$ 6,03	R\$ 11.125,30	SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	ONZE MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
3	EXTRATO DE TOMATE - produto obtido a partir de tomate, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: sachê ou lata de 340g, inviolada, não furada, estufada, livres de impurezas, umidade, inseto, microorganismo ou outra impureza que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação ou validade e lote expressas na embalagem. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 50% do prazo de validade.	Kg	4.505	DONARE	R\$ 3,77	R\$ 18.401,85	TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	DEZOITO MIL, QUATROCENTO E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS





# COMERCIAL BEZERRA

## COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



4	SAL REFINADO IOGADO - Sal refinado, iodado embalagem primária plástica de 1kg, invólucro, não furado, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 30 kg. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	3.515	MAR E SOL	R\$ 0,85	R\$	3.072,70	OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	TRES MIL E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/06/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA junto com as amostras. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. No caso de óleos vegetais deve constar em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe da fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº 270 de 22/06/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LATA	7.140	SOYA	R\$ 4,30	R\$	30.702,00	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	TRINTA MIL SETECENTOS E DOIS REAIS	
<b>Valor Global da Proposta</b>							<b>R\$ 180.787,70</b>			
<b>CENTO E OITENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>										

### LOTE VI

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Extenso	Valor Total Extenso	
1	BANANA PRATA - de 1ª qualidade, tamanho médio (80g) em cachos, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frescador, com etiqueta de pesagem.	Kg	35.210	EXTRA	R\$ 6,55	R\$ 257.217,60	SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
2	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL - Frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	Kg	34.890	EXTRA	R\$ 9,35	R\$ 326.570,40	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
3	MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substância fibrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frescador, com identificação do peso.	Kg	20.550	EXTRA	R\$ 3,26	R\$ 66.963,00	TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	SESSENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS	
4	MELANCIA - de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias fibrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frescador, com etiqueta de pesagem.	Kg	73.023	EXTRA	R\$ 3,26	R\$ 236.684,98	TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	
<b>Valor Global da Proposta</b>							<b>R\$ 680.465,98</b>		
<b>DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS</b>									

### LOTE VII

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Extenso	Valor Total Extenso
1	TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação sem fermentos ou defeitos, firmes, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionadas em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frescador, com etiqueta de pesagem.	Kg	6.630	CEASA	R\$ 7,44	R\$ 45.327,20	SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

**MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA – ME**  
 Av. Washington Soares, 8740 - Messejana - Fortaleza/Ce.  
 CNPJ: 19.530.622/0001-50      CGF: 06.720.863-0  
 e-mail: combezerra2014@outlook.com. Tel/fax: (85) 3038 7006





# COMERCIAL BEZERRA

## COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



2	BATATA INGLESA - de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno fresado, com etiqueta de pesagem	Kg	9.803	CEASA	R\$ 6,36	R\$ 62.249,05	SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	SESSENTA E DOIS MIL, OZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS
3	CEBOLA BRANCA - a granel, livre de manchas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. De 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno fresado com etiqueta de pesagem.	Kg	16.605	CEASA	R\$ 6,60	R\$ 109.593,00	SEIS REAIS E SSESSENTA CENTAVOS	CENTO E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
4	CENOURA - cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno fresado, com etiqueta de pesagem.	Kg	9.803	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 68.621,00	SETE REAIS	SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS
<b>Valor Global da Proposta</b>						<b>R\$ 289.790,25</b>		
<b>DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS</b>								

### LOTE VIII

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Extenso	Valor Total Extenso
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - polpa de fruta congelada em embalagem plástica, contendo de 500g a 1,0 kg de polpa. Apresentar registro do produto junto com as amostras. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Seguir a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	Kg	9.883	POLPALUIZ A	R\$ 8,75	R\$ 86.301,25	OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
2	POLPA DE FRUTA (CAJU) - polpa de fruta congelada, em embalagem plástica, contendo de 500g a 1,0 kg de polpa. Apresentar registro do produto junto com as amostras. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Seguir a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	Kg	9.863	POLPALUIZ A	R\$ 8,40	R\$ 82.849,20	OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
3	POLPA DE FRUTA (GOMBA) - polpa de fruta congelada, em embalagem plástica, contendo de 500g a 1,0 kg de polpa. Apresentar registro do produto junto com as amostras. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Seguir a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	Kg	11.759	POLPALUIZ A	R\$ 8,70	R\$ 102.291,10	OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	CENTO E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS

**MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA - ME**

Av. Washington Soares, 8740 - Messejana - Fortaleza/Ce.

CNPJ: 19.530.622/0001-50

CGI: 08.720.863-0

e-mail: combezerra2014@outlook.com. Tel/fax: (85) 3038 7006



# COMERCIAL BEZERRA

## COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



4	POLPA DE FRUTA (MANÇA) - polpa de fruta congelada, em embalagem plástica, contendo de 500g a 1,0 kg de polpa. Apresentar registro do produto junto com as amostras. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Seguir a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	11.753	POLPA LUZ A	R\$	8,50	R\$	99.960,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
								Valor Global da Proposta	R\$	371.343,06	
								TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS			
								Valor Global da Proposta	R\$	4.886.359,17	
								QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E SESENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS			

### Condições Gerais da Proposta:

\*Prazo de entrega: conforme edital

\*Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

\*Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes e seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 14 de janeiro de 2016

MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA ME  
CNPJ 19.530.622/0001-50

MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA  
CPF Nº. 381.379.873-49

Maria Francilene Bezerra da Silva ME  
CNPJ: 19.530.622/0001-50 CPF: 381.379.873-49

-----  
**MARIA FRANCILENE BEZERRA DA SILVA – ME**  
Av. Washington Soares, 8740 - Messejana - Fortaleza/Ce.  
CNPJ: 19.530.622/0001-50      CGF: 06.720.863-0  
e-mail: combezerra2014@outlook.com. Tel/fax: (85) 3038 7006





**DISTRIBUIDORA**



AO PREGOEIRA  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/12.01/2015  
DATA DA ABERTURA: 23/12/2015  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HS

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.663/93 e Lei Nº 10.520/2002 bem como as cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	LOTEV					MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
			PNAC C	PNAC P	PNAC T	FJA	MAS EDUC ACAO						FE	QTD TOTAL
1	CARNE BOVINA MOLE, CONSOLIDADA - MÍNIMO 3% de água, 10% de gordura, e 3% aproximadas em proteína sem manchas esverdeadas. Churo e sabor próprio, com ausência de pontos e flocos, deve ser isento de cálcio e de ossos. Embalagem atóxica e mínima de 500g (mínimo) no caso de produto transparente, flexível e resistente, que permita a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg. As embalagens devem conter dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, em conformidade com SIE ou SIM.	Kg	3222	3440	17392	675	2665	785	29.000	MARQUESE	325	17.715	5.750.425,00	5.750.425,00
2	CARNE DE CHURQUE BOVINA. Carne de Churrasco bovina, de origem suína, desossada e com baixa porcentagem de gordura (no máximo 10%), em cubos. Ingestão de SÍ. Embalagem em pacote laranja atóxica transparente com 500g a 1kg de produto, acondicionada em caixa ou pacote com peso de 10 a 20kg. Embalagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando do entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 50% do prazo de validade.	Kg	1037	924	3192	124	2594	22	7.920	LAO	62	25.72	205.325,40	205.325,40





## DISTRIBUIDORA



3	FRANGO IPEFOI - congelado, com salmoura de água de no máximo 05% (peso próprio, não amolecido, e não ressecado), os próprios sem manchas, reventados, crêdo e auto próprio, com ausência de espinhas, pontados e feridas. Embalagem em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resiliante, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas fechadas, com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade de produtos, nº de registro do SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	Kg	1911	1720	5694	320	4770	79	11770	BONOSA	RS	13,84	022 1265 0 444444444 010270 14874440	R\$	150.582,00	Centro de Logística e Ativ. III q. 2000 100 0 91211-000
4	DOZO DE BUNHA MEDIO - Dozo do peixe branco marinho sem espinhas, tamanho médio, com peso de aproximadamente 80g, acondicionados em caixas de papelão forte, fechadas e novas, em caixas ou caixotes fechados para 30 unidades, com identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade de produtos, nº de registro do SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	UNID CA	3100	2500	5525	004	7066	98	24511	ADRIE	RS	12,70	0920 7895 0 444444444 0070000	R\$	310.207,00	Centro de Logística e Ativ. III q. 2000 100 0 91211-000
5	SALSICHA AO MOLHO COM ERVA-LISA E MODO VERDE - Salsicha ao molho com ervas e milho verde em pacotes de 80g não amolecida, congelada, livre de ossos, livres de propilglicos ou outros aditivos que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Certificação e apresentação do registro do produto cotado em do polo Sertão do Inacopac Ruana - SIF nº 11 de Marabá de Agricultura ou em ato pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza a sede ou o domicílio do fornecedor. Obrigatório a certificação de fabricação e validade de no mínimo 90% da data de entrega do produto.	Kg	1058	467	3196	488	2072	75	5207	ODERICH	RS	13,50	0994 1265 0 444444444 0100 1265 0000	R\$	1.122.203,00	Centro de Logística e Ativ. III q. 2000 100 0 91211-000
6	SARDINHA - Sardinhas embaladas em latas de 500 e 250g, com ervas e milho verde com ervas, acondicionadas em caixas de papelão fechadas e limpas, contendo 12 unidades. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatório na embalagem, a identificação do produto, do fabricante de fabricação e validade. Registro no SIF. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	Kg	1274	1147	3802	325	3105	26	6370	SUI PESCA	RS	20,10	2190 2 2000 444444444 0070000	R\$	126.054,00	Centro de Logística e Ativ. III q. 2000 100 0 91211-000





## DISTRIBUIDORA



### ALMÔNDEGAS TORRADAS AO MOLHO

Almôndegas bovino do tipo com 120g de 850g, não amassadas, lavadas, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana (Composição Mínima: Carne bovina, água, sal, óleo vegetal, sal, açúcar, especiarias, leite em pó, sal, corantes, conservantes, Comestíveis, Ingredientes Obrigatórios: Segundo legislação vigente. Obrigatório constar a data de fabricação e validade expressa na embalagem, bem como o número do lote. Validade de no Mínimo 90% da data de entrega do produto.

7	Kg	1902	1225	4225	248	2481	41	10710	OCERICH	R\$	20,00	valor total	R\$	14.700,00	Quantidade quarenta e dois mil e setecenta
---	----	------	------	------	-----	------	----	-------	---------	-----	-------	-------------	-----	-----------	--

TOTAL: R\$ 1.694.893,86

### VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

UM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ 1.694.893,86

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional

Forma de Pagamento: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Informações de Banco: nº 237 (Bradesco) - AG.: 1234-3 - C.C.: 66080-5

FORTALEZA/CE, 14 DE JANEIRO DE 2016

ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

*Jose Renato A.*